[bookmark: _Hlk149127355]Oggetto: bando pubblico per il finanziamento dei progetti per il piano nazionale per la riqualificazione dei
piccoli comuni: presentazione della domanda di inserimento del progetto “RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DI IMMOBILI ESISTENTI E DI AREE DISMESSE IN STATO DI ABBANDONO E DI DEGRADO”.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’Art. 3, comma 6 – Legge 158 del 6 ottobre 2017 / D.P.C.M. 23 luglio 2021 DPCM 16 maggio 2022 / G.U. n. 164 del 15 luglio 2023, piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni;
Considerato che il presente Bando disciplina i termini, le modalità di presentazione delle domande e i criteri di selezione dei progetti di investimento pubblico da finanziare nell’ambito del “Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni”; 
Dato atto che questa Amministrazione intende presentare la domanda con il progetto che riguarda: “RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DI IMMOBILI ESISTENTI E DI AREE DISMESSE IN STATO DI ABBANDONO E DI DEGRADO”
Richiamata la determina Resp. Ufficio Tecnico n. 155 del 2/10/2023 con la quale è stato affidato l’incarico allo studio BUSCAGLIA ASSOCIATI Ing. Massimo Buscaglia – Arch. Davide la redazione del Progetto Tecnico di Fattibilità Economica (PTFE) ai sensi del D. Lgs 36/2023
Dato Atto che detto progetto si compone della seguente documentazione:

GE – DOCUMENTI GENERALI
GE.00 ELENCO ELABORATI
GE.01 RELAZIONE GENERALE TECNICA
GE.02 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
GE.03 QUADRO ECONOMICO
GE.04 CRONOPROGRAMMA
GE.05a PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO PRIME MISURE – COSTI
GE.05b PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO PRIME MISURE – LAYOUT DI CANTIERE
GE.06 PIANO DI MANUTEZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI

AR – ARCHITETTURA – ELABORATI GRAFICI
AR.01 PLANIMETRIA DI LOCALIZZAZIONE – STRALCIO P.G.T. – ESTRATTO MAPPA
AR.02 PLANIMETRIA STATO DI FATTO – CONSISTENZA E CONSERVAZIONE
AR.03 RILIEVO FOTOGRAFICO
AR.04 PLANIMETRIA DI PROGETTO
AR.05 EDIFICIO POLIFUNZIONALE: STATO DI FATTO
AR.06 EDIFICIO POLIFUNZIONALE: PROGETTO


Visto che l'intervento in oggetto presenta il seguente Quadro Economico riassuntivo:

	A
	LAVORI
	COSTI - euro

	
	Area verde e pavimentata
	Opere edili
	Impianti

	A.1
	Area verde e pavimentata
	297.000,00
	

	A.2
	Vasca acqua
	40.000,00
	

	A.3
	Impianto illuminazione area piazza
	
	13.500,00

	A.4
	Impianto irrigazione area verde
	
	12.000,00

	
	Edificio polifunzionale opere edili
	
	

	A.5
	Opere edili
	235.000,00
	

	A.6
	Impianti
	
	40.000,00

	
	TOTALE LAVORI
	572.000,00
	65.500,00

	A.7
	Oneri per la Sicurezza
	13.200

	
	TOTALE A
	650.700,00

	
	
	

	B
	SOMME A DISPOSIZIONE
	
	

	B.1
	Spese tecniche per progetto di fattibilità tecnica ed economica
	23.499,26

	B.2
	Spese tecniche per progettazione esecutiva, contabilità e D.L.
	42.755,62

	B.3
	Spese tecniche per Coordinatore sicurezza in fase di progetto e D.L.
	17.894,25

	B.4
	Spese tecnico per Valutazione Clima Acustico
	600,00

	B.5
	Contributo previdenziale su spese tecniche e di consulenze 4%
	3.389,97

	B.6
	Spese per attività del RUP 2% di A
	10.411,20

	B.7
	Imprevisti e varie IVA compresa
	17.034,90

	
	TOTALE B
	115.585,20

	
	
	
	

	C
	IVA
	
	

	C.1
	Iva 10% su lavori (A)
	65.070,00

	C.2
	Iva 22% su spese tecniche e C.I. (B.1+B.2+B.3+B.4)
	18.644,81

	
	TOTALE C
	83.714,81

	
	
	
	

	
	TOTALE COMPLESSIVO A+B+C
	850.000,00



Acquisito il CUP D77B23000130005 
Preso Atto che l’approvazione del presente progetto è finalizzata, come previsto nel bando, alla presentazione della domanda di inserimento nel “Piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni”, articolo 3, comma 2 della legge 6 ottobre 2017, n. 158, e al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio 2022 
Preso atto che si andrà a perfezionare la copertura finanziaria dell’opera pari a euro 850.000,00, solo ad avvenuto comunicazione di assegnazione del contributo Statale. 
Preso Atto che sarà cura dell’ufficio proponente adottare gli opportuni atti nel momento in cui dovesse concretizzarsi il finanziamento dell’opera;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali del 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di regolamento,

D E L I B E R A

1. Di partecipare al “bando pubblico per il finanziamento dei progetti per il piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni”
2. Di presentare la domanda di inserimento del progetto “Recupero e riqualificazione di immobili esistenti e di aree dismesse in stato di abbandono e di degrado”
3. Di approvare in linea tecnica il progetto di cui sopra composto dai seguenti elaborati allegati alla presente deliberazione:

GE – DOCUMENTI GENERALI
GE.00 ELENCO ELABORATI
GE.01 RELAZIONE GENERALE TECNICA
GE.02 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
GE.03 QUADRO ECONOMICO
GE.04 CRONOPROGRAMMA
GE.05a PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO PRIME MISURE – COSTI
GE.05b PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO PRIME MISURE – LAYOUT DI CANTIERE
GE.06 PIANO DI MANUTEZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI

AR – ARCHITETTURA – ELABORATI GRAFICI
AR.01 PLANIMETRIA DI LOCALIZZAZIONE – STRALCIO P.G.T. – ESTRATTO MAPPA
AR.02 PLANIMETRIA STATO DI FATTO – CONSISTENZA E CONSERVAZIONE
AR.03 RILIEVO FOTOGRAFICO
AR.04 PLANIMETRIA DI PROGETTO
AR.05 EDIFICIO POLIFUNZIONALE: STATO DI FATTO
AR.06 EDIFICIO POLIFUNZIONALE: PROGETTO
          
4. Di dare atto che per la spesa necessaria pari a euro 850.000,00 che si farà fronte in parte con il Contributo Statale derivante dal bando in oggetto ed in parte con fondi propri;
5. Di Autorizzare il Sindaco in qualità di rappresentante legale dell’Ente alla sottoscrizione della richiesta di partecipazione al bando in oggetto;
6. Di demandare al Responsabile dell'ufficio tecnico tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione;
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 a seguito di separata ed unanime votazione favorevole, stante l'urgenza di dare corso alla richiesta di partecipazione al bando.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   






Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
		
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO






